事 務 連 絡

平成３０年３月１９日

    支部長 各位

                     専務理事 池田国広

改ざん防止機能付きＳＤカードの販売業者変更の周知について

 改ざん防止機能付きＳＤカード「SanDisk社製 SD WORMカード」については、株式

会社明治ソフト産業において販売をしておりましたが、同カードの製造終了に伴い、

本年３月末を目処に販売を終了致します。

 つきましては、業務ご多忙のところ誠に恐縮ですが、所属会員の皆様へのご周知

のほどよろしくお願い申し上げます。

記

１． 株式会社明治ソフト産業において販売しております改ざん防止機能付きＳＤカ

ード「SanDisk 社製 SD WORM カード」は、製造終了に伴い本年３月末を目処に販

売を終了致します。

２．後継モデルの「PGS社製 PGS WORMカード」は、４月から別紙の二社に販売が引

き継がれます。

「PGS社製」のカードになっても仕様変更は無く、これまでお使いの SD WORM専

用カメラ全ての機種に対応しております。（※専用カメラのみに対応いたしますの

で、市販のカメラでは使用出来ません。）

  なお、専用カメラの販売は、株式会社明治ソフト産業が継続致します。

以上